
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 11

SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO

DECRETO DIRIGENZIALE N. 490  del 28  ottobre 2005

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO SETTORE
SPERIMENTAZIONE INFORMAZIONE, RICERCA E CONSULENZA IN AGRICOLTURA - Approvazione
procedure esecutive della DGR n. 747 del 24/06/2005.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

- la Legge 23/12/2000 n° 388 all’art. 129 - comma 1 punto a) ha previsto la realizzazione di interventi strut-
turali e di prevenzione negli allevamenti ovini colpiti dalla influenza catarrale dei ruminanti (lingua blu),
stanziando all’uopo l’importo di euro 7.746.853,49 per l’anno 2001 e di euro 10.329.137,98 per ciascuno degli
anni 2002 e 2003;

- con Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali del 09 aprile 2001, modificato ed integrato
dal DM 29 marzo 2002, sono state definite, tra l’altro, le modalità attuative degli interventi strutturali e di pre-
venzione per l’eradicazione delle infezioni di lingua blu negli allevamenti ovini, previsti dalla sopra citata nor-
ma;

- con lettera del Ministero per le Politiche Agricole e Forestali n° 100420 del 26/2/2004 è stata trasmessa alle
Regioni la positiva decisione della Commissione UE che ha ritenuto gli interventi previsti dalla norma in parola
compatibili con il mercato comune, ai sensi dell’art. 87 del trattato, autorizzando le Regioni stesse a dare corso
alla erogazione degli aiuti a favore delle imprese zootecniche;

- con provvedimenti del Ministero per le Politiche Agricole e Forestali sono state ripartite ed erogate tra le
Regioni le relative risorse finanziarie, e che alla Regione Campania è stata attribuita la somma complessiva di
euro 295.706,86;

CONSIDERATO che con Deliberazione n° 747 del 24/06/2005 la Giunta Regionale ha:

- approvato i criteri definiti per dare attuazione all’art. 129 - comma 1 punto a) della legge n° 388/00 per la
realizzazione di interventi strutturali e di prevenzione negli allevamenti ovini colpiti dalla influenza catarrale
dei ruminanti (lingua blu);

- attribuito agli STAPA-CePICA le attività di cui al punto 5 del documento allegato al sopra citato provve-
dimento;

- affidato al Dirigente del Settore SIRCA l’approvazione ed emanazione, con proprio provvedimen-
to, delle procedure e delle modalità di attuazione degli interventi previsti dalla sopra citata norma, del bando
pubblico per la individuazione dei beneficiari, nonché l’impegno della somma di euro 295.706,86 necessaria per
l’attuazione degli interventi medesimi;

- affidata altresì al Settore SIRCA la redazione, per ciascuna azione, sulla base delle singole graduatorie
provinciali pervenute, di un’unica graduatoria regionale delle iniziative ammesse, secondo l’ordine dei punteggi
attribuiti ad ogni singola iniziativa;

- stabilito che successivamente alla redazione della graduatoria unica regionale il Settore SIRCA procede
all’assegnazione agli STAPA-CePICA competenti per territorio delle somme necessarie per il finanziamento
dei progetti in graduatoria;

CONSIDERATO che nel bilancio di previsione della Regione Campania per l’esercizio finanziario 2005,
risulta iscritta la UPB 2.77.182 e che all’interno di detta UPB è individuato il capitolo 3228 ad oggetto “attuazio-
ne interventi strutturali e di prevenzione negli allevamenti ovini colpiti dalla infezione lingua blu (art. 129 - leg-
ge 388/00)”;

VISTE le procedure esecutive predisposte in attuazione della DGR 747/05 dal SeSIRCA, riportate nel do-
cumento allegato al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale (All.A);

VISTA la L.R. n° 16 dell’11/8/2005;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



VISTA la DGR n° 429 del 30/03/2005;

VISTA la DGR n° 1147 del 07/09/2005;

VISTA la deliberazione della G.R. n. 3466 del 03/06/2000 ad oggetto: “Attribuzione di funzione ai Dirigen-
ti della Giunta Regionale”;

VISTA la circolare dell’Assessore al Personale n. 5 del 12/06/2000;

VISTO il Decreto di delega n. 57 del 07/02/01 del coordinatore dell’AGC Sviluppo Attività Settore prima-
rio, con il quale i dirigenti dei Settori dell’Area Sviluppo Attività Settore Primario sono stati delegati all’emana-
zione di atti, attribuiti al coordinatore dell’Area con la predetta delibera n. 3466 e rientranti nell’ambito delle
materie loro assegnate dalla L.R. 11/91;

Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Servizio 01 nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal
Dirigente del Servizio medesimo

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono di seguito integralmente trascritte nel presente di-
spositivo:

- di approvare il documento allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostan-
ziale (All. A) inerente le procedure esecutive della DGR n° 747 del 24/06/2005;

- di rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno della somma di euro 295.706,86, necessaria
per il finanziamento dei progetti approvati, sulla UPB 2.77.182 - capitolo 3228 dello stato di previsione della
spesa del bilancio 2005 ed alla contestuale assegnazione di tali fondi agli STAPA-CePICA competenti per terri-
torio;

- di subordinare l’adozione del sopra citato provvedimento dirigenziale all’approvazione della graduatoria
unica regionale;

Il presente decreto viene inviato all’Assessore all’Agricoltura ed alle Attività Produttive, al Settore Stam-
pa, per la pubblicazione sul BURC ed al Settore Attività di Assistenza alle Sedute di Giunta - Servizio 04 - Regi-
strazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali.

28  ottobre 2005
Bianco

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 47



48 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 49



50 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 51



52 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 53



54 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 55



56 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 57



58 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 59



60 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 61



62 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 63



64 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 65



66 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 67



68 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 69



70 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 71



72 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 1 DEL 2 GENNAIO 2006 73


